
 
MĚSTYS KŘIŽANOV 

Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov, IČO: 00294616 
tel.: 566 543 294-5, email: mestys@krizanov.cz, Datová schránka:7x2bdcz 

__________________________________________________________________________________ 

 
Souhrn usnesení z 21. schůze Rady městyse konané dne 11.9.2023 od 17:00 

 
Přítomní: Ivo Klimeš, Miroslav Juračka, Ing. Michal Krejčí, Eduard Chylík 
Omluveni: Ing. Gabriela Vávrová 
Hosté: Mgr. Daniel Ubr 
 
Program:  

1. Zahájení 
2. rozpočtové opatření č. 11/2023 
3. hřbitov 
4. výsadba jezírka pod Mariánským sloupem 
5. darovací smlouva na vratné obaly 
6. Smlouva Z-BOX 
7. Žádost o schválení nákupu interkomu pro ŠD 
8. Žádost o schválení nákupu – licence 
9. Žádost o schválení nákupu iPAD II 
10. Pronájem kanceláře v 1. patře radnice 
11. Pronájem bytu č.1 - Dlouhá 103 
12. Žádost o vyjádření ke stavbě po změně trasy – Slabý 
13. Žádost o souhlas k projektové dokumentaci – Domov Kamélie  
14. Žádost o finanční příspěvek na MS – Jan Pavlík 
15. Návrh smlouvy Intenzifikace a modernizace ČOV 
16. Návrh smlouvy o finanční spoluúčasti obce „Křižanov – intenzifikace a modernizace 

ČOV“ 
17. Smlouva o společném zadávání veřejných zadavatelů 

 
Zapisovatel: Ivo Klimeš, starosta 
Ověřovatel zápisu: Miroslav Juračka, místostarosta 
 
Body k projednání: 
 

1. Jednání zahájil starosta v 17:00, na začátku starosta informoval o zápisu z minulého 
zasedání, k zápisu nebyly vzneseny připomínky a byl schválen, schválen byl i program 
tohoto jednání dle předloženého návrhu  
Hlasování: 4-0-0 

2. Usnesení č. 1/21/2023 RM: RM schvaluje rozpočtové opatření č.11/2023  
Hlasování: 4-0-0 
 

3. Usnesení č. 2/21/2023 RM: RM souhlasí se zadáním zpracování nových HG a IG 
průzkumů, v nových lokalitách u hřbitova viz. zákres, v max. do výše 50.000 Kč 
Hlasování: 4-0-0 
 

4. Usnesení č. 3/21/2023 RM: 



 
MĚSTYS KŘIŽANOV 

Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov, IČO: 00294616 
tel.: 566 543 294-5, email: mestys@krizanov.cz, Datová schránka:7x2bdcz 

__________________________________________________________________________________ 

a) RM souhlasí s předloženou cenovou nabídkou od fy GOZ GARDEN na dodávku 
rostlin pro výsadbu jezírka pod Mariánským sloupem 
Hlasování: 4-0-0 

b) RM souhlasí s navýšením položky na zeleň (výsadba stromů) ve výši 10.000 Kč 
Hlasování: 4-0-0 
 

5. Usnesení č. 4/21/2023 RM: RM souhlasí s návrhem darovací smlouvy „Pořízení 

vratných obalů“, reg. č. žádosti CZ.05.01.05/04/22_024/0001024 na nákup 800 ks 

vratných kelímků a 480 ks sklenic s Mikroregionem Velkomeziříčsko-Bítešsko 

Hlasování: 4-0-0 
 

6. Usnesení č. 5/21/2023 RM: RM nedoporučuje rozšíření stávajícího Z-Boxu na 
Benešově náměstí 
Hlasování: 4-0-0 
 

7. Usnesení č. 6/21/2023 RM: RM schvaluje nákup interkomu pro rozšíření Školní 
družiny, Základní školy a mateřské školy Křižanov, příspěvková organizace, dle 
přeložené nabídky ZKFE2300417 od fy Falco Electrics, K-System Group ve výši 
20.328,- Kč 
Hlasování: 4-0-0 
 

8. Usnesení č. 7/21/2023 RM: RM schvaluje nákup licence FortiGate 60F, RNW, Unified 

Threat Protection (UTP) RNW – (bezpečnostní zařízení serveru) – 3 roky, pro Základní 

školu a mateřskou školu Křižanov, příspěvková organizace ve výši 56.400,- Kč vč. DPH 

od společnosti K-systém CZ s.r.o., U Kuchyňky 180/2, 674 01 Třebíč, IČ: 27756246 

Hlasování: 4-0-0 
 

9. Usnesení č. 8/21/2023 RM: RM schvaluje zakoupení pomůcek iPAD  (30ks) včetně 

příslušenství pro Základní školu a mateřskou školu Křižanov, příspěvková organizace 

od společnosti CZC.cz Partner – Velké Meziříčí, Náměstí 21/23, Velké Meziříčí 594 01 

v celkové hodnotě 309.902,- Kč 

Hlasování: 4-0-0 
 

10. Usnesení č. 9/21/2023 RM: RM schvaluje zveřejnění záměru na pronájem kanceláře 

v 1. patře budovy radnice č.p. 12 parc. č. st. 171 o výměře 16 m2, nacházející se v 

katastrálním území Křižanov 

Hlasování: 4-0-0 
 

11. Usnesení č. 10/21/2023 RM: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout byt 1+kk 
(č.1) v 1. patře Dlouhá č.p. 103, parc. č. st. 124 o výměře 26,5 m2, nacházející se 
v katastrálním území Křižanov 
Hlasování: 4-0-0 
 



 
MĚSTYS KŘIŽANOV 

Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov, IČO: 00294616 
tel.: 566 543 294-5, email: mestys@krizanov.cz, Datová schránka:7x2bdcz 

__________________________________________________________________________________ 

12. Usnesení č. 11/21/2023 RM:  

a) RM souhlasí s předloženou projektovou dokumentací na akci „Křižanov,   
sm.NNk,p.č.1593/6,Slabý“  
RM schvaluje podmínky pro napojení na technickou infrastrukturu: Po dokončení 
stavby uvést do původního stavu stávající část místní komunikace (parc.č. 2336/1) 
včetně přilehlých částí. Investor bude tuto část udržovat po dobu 5 let v případě 
propadnutí 
Hlasování: 4-0-0 

b) RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: 
001030084048/001-VMRE ve prospěch společnosti EG.D, a.s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, k tíži pozemků městyse parc. č. 
2336/1, k.ú. Křižanov, za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení 
NN, kabelový pilíř, kabelová skříň, uzemnění. Právo věcného břemene je zřízeno 
jako časově neomezené a zaniká v případech stanovených zákonem, za 
jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč plus platná sazba DPH. 
Hlasování: 4-0-0 
 

13. Usnesení č. 12/21/2023 RM: RM požaduje doložení kompletní dokumentace pro 

projednání stavebního záměru projekční kancelář LAPLAN s.r.o., Cejl 504/38, 602 00 

Brno, současně odkládá žádost na další zasedání rady. 

Hlasování: 4-0-0 
 

14. Usnesení č. 13/21/2023 RM: RM schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro Jana 

Pavlíka na reprezentaci na MS  

Hlasování: 4-0-0 
 

15. Usnesení č. 14/21/2023 RM: RM doporučuje návrh smlouvy na Intenzifikaci a 

modernizaci ČOV ke schválení zastupitelstvem, které se bude konat 27.9.2023 

Hlasování: 4-0-0 
 

16. Usnesení č. 15/21/2023 RM: RM doporučuje návrh smlouvy o finanční spoluúčasti 

obce „Křižanov – intenzifikace a modernizace ČOV“ ke schválení zastupitelstvem, které 

se bude konat 27.9.2023 

Hlasování: 4-0-0 
 

17. Usnesení č. 16/21/2023 RM: RM schvaluje návrh Smlouvy o společném zadávání 
veřejných zadavatelů pro akci „Křižanov – lokalita Na Zahrádkách“ a pověřuje 
starostu k jejímu podepsání  
Hlasování: 4-0-0 

 
 
 

Miroslav Juračka, místostarosta    Ivo Klimeš, starosta 


